ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (SUMMER SESSION, 2015) LIST OF BUSINESS FOR – Monday, the 10th August, 2015. (From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

- 1. QUESTIONS.
- 2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the Summer Session of the Assembly, 2015.
- 3. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
- 4. Shri Abdur Rahim Khan to call the attention of the Minister, Transport Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Niyomiya Barta" dated the 17th July, 2015 under the caption "গগৈৰ বিত্ত বিভাগৰ নিয়ন্ত্ৰণহীনতাত অভাৱনীয় ভাবে হ্ৰাস পাইছে ৰাজহ সংগ্ৰহ ৰাজ্যৰ তিনি চেকগেটত ব্যাপক কৰফাঁকি শ্ৰীৰামপুৰ, বক্সিৰহাট দিঘাৰখালত ছিভিকেট চক্ৰৰ অবাধ লুষ্ঠন।"
- 5. Shri Keshab Mahanta to draw the attention of the Minister, Health & Family Welfare Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Asomiya Pratidin" dated the 1st August, 2015 under the caption "পাঁচটা আঞ্চলিক পৰীক্ষা কেন্দ্ৰ বন্ধ অচল ম'বাইল মেডিকেল ইউনিট-১০২।"
- 6. Shri Rakibul Hussain (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move the Government Resolution.
- 7. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Assam Value Added Tax (Amendment) Ordinance, 2015.
- 8. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Assam Agricultural Income Tax (Amendment) Ordinance, 2015.
- 9. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Assam Health Infrastructure and Services Development Fund (Amendment) Ordinance, 2015.
- 10. Shri Ajit Singh (Minister, Transport etc.) to lay the Assam Motor Vehicles Taxation (Amendment) Ordinance, 2015.
- 11. Shri Rakibul Hussain (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to lay the Report of the Comptroller and Auditor General of India on Panchayati Raj Institutions and Urban Local Bodies for the year ended 31st March, 2014 relating to the Government of Assam.

Contd... 2/-

- **12.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of the Assam Human Rights Commission, Guwahati for the year 2007-08.
- 13. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of the Assam Human Rights Commission, Guwahati for the year 2008-09.
- **14.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of the Assam Human Rights Commission, Guwahati for the year 2009-10.
- **15.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of the Assam Human Rights Commission, Guwahati for the year 2010-11.
- 16. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of the Assam Human Rights Commission, Guwahati for the year 2011-12.
- 17. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of the Assam Human Rights Commission, Guwahati for the year 2012-13.
- 18. Smti Ajanta Neog (Minister, Legislative etc.) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of the Assam State Legal Services Authority, Guwahati for the year 2012-13.
- 19. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Annual Administrative Report of the Passport of the Passport Department Government of Assam for the year 2014-2015.
- 20. Smti Ajanta Neog (Minister, Social Welfare etc.) to lay the 5th Annual Report alongwith action taken points of the Assam State Commission for Protection of Child Rights for the year 2014.
- 21. Shri Rakibul Hussain (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to lay the Annual Report of the Assam Electricity Regulatory Commission for the financial year 2013-2014.
- 22. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FT 39/2015/2, dated 24th March, 2015.
- 23. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 47/2013/19, dated 23rd March, 2015.
- 24. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 47/2013/Pt/2, dated 23rd March, 2015.
- 25. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 60/2013/21, dated 12th May, 2015.
- **26.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FT 113/2015/8, dated 12th May, 2015.
- 27. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 60/2013/38, dated 3rd July, 2015.

- **28.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 117/200/Pt/62, dated 28th January, 2015.
- 29. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 55/2005/Pt-VI/100, dated 12th May, 2015.
- **30.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 29/2003/Pt-I/25, dated 2nd June, 2015.
- **31.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 71/2014/93, dated 3rd July, 2015.
- 32. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 20/94/165, dated 30th March, 2015.
- **33.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 90/2010/Pt/3, dated 26th June, 2015.
- **34.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 143/2009/45, dated 23rd March, 2015.
- **35.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 149/2004/4, dated 12th May, 2015.
- **36.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 32/2015/17, dated 23rd June, 2015.
- **37.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 32/2015/18, dated 23rd June, 2015.
- 38. Shri Rakibul Hussain (Minister, Power etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.157/2005/Part-I/15, dated 6th January, 2015.
- **39.** Shri Rakibul Hussain (Minister, Power etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.453/2014/40, dated 2nd May, 2015.
- **40.** Shri Rakibul Hussain (Minister, Power etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.299/2008/Pt-I/58, dated 2nd May, 2015.
- **41.** Shri Rakibul Hussain (Minister, Power etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.396/2012/Pt-II/13, dated 2nd June, 2015.
- **42.** Shri Bhumidhar Barman (Minister, Revenue etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. RLA.300/2013/Pt-II/82, dated 31st July, 2015.
- 43. Dr. Nazrul Islam (Minister, Health & Family Welfare etc.) to move :-
 - "That this House do now elect three members of the Assam Legislative Assembly from amongst its members to become members of the General Council of Srimanta Sankaradeva University of Health Sciences, Assam, Guwahati as per provision of Section 18(1)(m) of the Srimanta Sankaradeva University of Health Sciences Act, 2007 (Assam Act No.XII of 2007).

One member from amongst the three elected members of the General Council is also to be elected to the Executive Council of the Srimanta Sankaradeva University of Health Sciences, Assam, Guwahati as per provision of Section 19(1)(k) of the Srimanta Sankaradeva University of Health Sciences Act, 2007".

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

- 44. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to present the list of Supplementary Demands for Grants and Supplementary Appropriation for the year, 2015-2016.
- 45. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Statement under Rule 69(1) of the Rules of Procedure, and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly Explaining the Circumstances which had necessitated immediate Legislation by Ordinance.
- **46.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

- 47. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Statement under Rule 69(1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly Explaining the Circumstances which had necessitated immediate Legislation by Ordinance.
- **48.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Assam Agricultural Income Tax (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

- 49. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Statement under Rule 69(1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly Explaining the Circumstances which had necessitated immediate Legislation by Ordinance.
- **50.** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Assam Health Infrastructure and Services Development Fund (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

- **51.** Shri Ajit Singh (Minister, Transport etc.) to lay the Statement under Rule 69(1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly Explaining the Circumstances which had necessitated immediate Legislation by Ordinance.
- **52.** Shri Ajit Singh (Minister, Transport etc.) to beg leave to introduce "The Assam Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2015"

(If leave is granted to introduce the Bill)

Contd... 5/-

53. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Assam Witch Hunting (Prohibition, Prevention and Protection) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

54. Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Cotton College State University (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

55. Dr. Nazrul Islam (Minister, Health & Family Welfare etc.) to beg leave to introduce "The Assam Repealing Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

56. Shri Basanta Das (Minister, Industries and Commerce etc.) to beg leave to introduce "The Assam Repealing (No.II) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

57. Dr. Bhumidhar Barman (Minister, Revenue etc.) to beg leave to introduce "The Assam Agricultural Land (Regulation of Reclassification and Transfer for Non-Agricultural Purpose) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

58. Obituary References.

DISPUR: Dated, 10th August, 2015.

G. P. DAS,Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা

(গ্ৰীষ্মকালীন অধিবেশন, ২০১৫) সোমবাৰ, ১০ আগস্ট, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা (পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব ।
- 8। শ্রীআব্দুৰ ৰহিম খানে অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ১৭ জুলাই তাৰিখৰ "নিয়মীয়া বার্দ্তা" কাকতত প্রকাশিত "গগৈৰ বিত্ত বিভাগৰ নিয়ন্ত্রণহীনতাত অভাৱনীয়ভাৱে হ্রাস পাইছে ৰাজহ সংগ্রহ–ৰাজ্যৰ তিনি চেকগেটত ব্যাপক কৰকাঁকি শ্রীৰামপুৰ, বক্সিৰহাট দীঘাৰখালত ছিণ্ডিকেট চক্রন অবাধ লুঠন" শীর্ষক বাতৰিটোৰ প্রতি পৰিবহন বিভাগৰ মন্ত্রীৰ মনোযোগ আকর্ষণ কৰিব।
- ৫। শ্রীকেশৱ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ১ আগন্ট তাৰিখৰ "অসমীয়া প্রতিদিন" কাকতত প্রকাশিত "পাঁচটা আঞ্চলিক পৰীক্ষা কেন্দ্র বন্ধ অচল ম'বাইল মেডিকেল ইউনিট -১০২" শীর্ষক বাতৰিটো উত্থাপনৰ জৰিয়তে স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্রীৰ দৃষ্টি আকর্ষণ কৰিব।
- ৬। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)য়ে চৰকাৰী সংকল্প প্ৰস্তাৱসমূহ উপস্থাপন কৰিব।
- ৭। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে দি আসাম ভেলুএডেদ টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) অৰডিনেন্স, ২০১৫খন দাখিল কৰিব।
- ৮। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে দি আসাম এগ্ৰিকালচাৰেল ইনকম টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) অৰডিনেন্স, ২০১৫খন দাখিল কৰিব।
- ৯। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে দি আসাম হেল্থ ইনফ্ৰাচট্ৰাকচাৰ এণ্ড চাভিচেচ ডেভলাপমেন্ট ফাণ্ড (এমেণ্ডমেন্ট) অৰডিনেন্স, ২০১৫খন দাখিল কৰিব।
- ১০। শ্রীঅজিত সিং (মন্ত্রী, পৰিবহন)য়ে দি আসাম মটৰ ভেহিকুলচ টেক্সচেশ্যন (এমেণ্ডমেন্ট) অৰডিনেন্স, ২০১৫খন দাখিল কৰিব।
- ১১। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)য়ে অসম চৰকাৰৰ ২০১৪ চনৰ ৩১ মাৰ্চত শেষ হ'বলগীয়া বছৰটোৰ বাবে পঞ্চায়তীৰাজ প্ৰতিষ্ঠান সমূহ আৰু নগৰৰ স্থানীয় নিকায়সমূহৰ ওপৰত ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।

ক্রমশ....

- ১২। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসম মানৱ অধিকাৰ আয়োগ, গুৱাহাটী সম্পর্কত ২০০৭-২০০৮ বছৰটোৰ বাবে পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসম মানৱ অধিকাৰ আয়োগ, গুৱাহাটী সম্পর্কত ২০০৮-২০০৯ বছৰটোৰ বাবে পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৪। শ্রীতব্ধণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসম মানৱ অধিকাৰ আয়োগ, গুৱাহাটী সম্পর্কত ২০০৯-২০১০ বছৰটোৰ বাবে পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৫। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসম মানৱ অধিকাৰ আয়োগ, গুৱাহাটী সম্পৰ্কত ২০১০-২০১১ বছৰটোৰ বাবে পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৬। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসম মানৱ অধিকাৰ আয়োগ, গুৱাহাটী সম্পর্কত ২০১১-২০১২ বছৰটোৰ বাবে পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৭। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসম মানৱ অধিকাৰ আয়োগ, গুৱাহাটী সম্পর্কত ২০১২-২০১৩ বছৰটোৰ বাবে পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৮। শ্ৰীঅজন্তা নেওঁগ (মন্ত্ৰী, বিধায়িনী ইত্যাদি)য়ে অসম ৰাজ্যিক ন্যায়িক সেৱা কৰ্তৃত্ব গুৱাহাটীৰ ২০১২– ২০১৩ বছৰটোৰ বাবে পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৯। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৪-২০১৫ চনৰ অসম চৰকাৰৰ পাৰপত্ৰ বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ২০। শ্ৰীঅজন্তা নেওঁগ (মন্ত্ৰী, সমাজ কল্যাণ ইত্যাদি)য়ে ২০১৪ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম ৰাজ্যিক শিশুৰ অধিকাৰ সুৰক্ষা আয়োগৰ বিষয়সমূহৰ কাৰ্য্যব্যৱস্থাৰ সৈতে ৫ম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ২১। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি)য়ে অসম বিদ্যুৎ নিয়ামক আয়োগৰ ২০১৩-২০১৪ বিত্তীয় বছৰটোৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ২২। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্র অধিসূচনা নং এফ টি ৩৯/২০১৫/পি.টি/২, তাৰিখ ২৪ মার্চ, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ২৩। শ্রীতব্দণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্র অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৪৭/২০১৩/১৯, তাৰিখ ২৩ মার্চ, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ২৪। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্র অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৪৭/২০১৩/পি.টি/২, তাৰিখ ২৩ মার্চ,২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ২৫। শ্রীতব্দণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্র অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৬০/২০১৩/২১, তাৰিখ ১২ মে, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।

- ২৬। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি ১১৩/২০১৫/৮, তাৰিখ ১২ মে, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ২৭। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৬০/২০১৩/৩৮, তাৰিখ ৩ জুলাই, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ২৮। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ১১৭/২০০/পি.টি/ ৬২, তাৰিখ ২৮ জানুৱাৰী, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ২৯। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্র অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৫৫/২০০৫/পি.টি-VI/ ১০০ ১২ মে, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৩০। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ২৯/২০০৩/পি.টি-।/ ২৫, তাৰিখ ২ জুন, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৩১। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্র অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৭১/২০১৪/৯৩, তাৰিখ ৩ জুলাই, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৩২। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ২০/৯৪/১৬৫, তাৰিখ ৩০ মাৰ্চ, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৩৩। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৯০/২০১০/পি.টি/৩, তাৰিখ ২৬ জুন , ২০০৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৩৪। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ১৪৩/২০০৯/৪৫, তাৰিখ ২৩ মাৰ্চ, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৩৫। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্র অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ১৪৯/২০০৪/৪, তাৰিখ ১২ মে, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৩৬। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৩২/২০১৫/১৭, তাৰিখ ২৩ জুন, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৩৭। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্র অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৩২/২০১৫/১৮, তাৰিখ ২৩ জুন, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৩৮। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ১৫৭/২০০৫/পাৰ্ট-। /১৫ তাৰিখ ৬ জানুৱাৰী, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৩৯। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ৪৫৩/২০১৪/৪০, তাৰিখ ২ মে ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৪০। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৯৯/২০০৮/ পি.টি-।/ ৫৮, তাৰিখ ২ মে, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।

- ৪১। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ৩৯৬/২০১২/ পি.টি-॥ /১৩, তাৰিখ ২ জুন, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৪২। ডাঃ ভূমিধৰ বৰ্মন (মন্ত্ৰী, ৰাজহ ইত্যাদি)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং আৰ এল এ ৩০০/২০১৩/পি.টি-২/ ৮২, তাৰিখ ৩১ জুলাই, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব।
- ৪৩। ডাঃ নজৰুল ইছলাম (মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে -

"এই সদনে অসম বিধান সভাৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা শ্ৰীমন্ত শঙ্কৰদেৱ স্বাস্থ্য বিজ্ঞান বিশ্ববিদ্যালয়, অসম, গুৱাহাটীৰ কাৰ্য্যনিৰ্বাহক পৰিষদৰ সদস্য হ'বলৈ শ্ৰীমন্ত শঙ্কৰদেৱ স্বাস্থ্য বিজ্ঞান বিশ্ববিদ্যালয়ৰ ২০০৭ ৰ (২০০৭ৰ অসম আইন বিধি নং XII) অনুচ্ছেদ ১৭(১০)ৰ দফা ১৮(১)(এম)ৰ আধাৰত পৰিচালনা সমিতিলৈ তিনিজন সদস্য নিৰ্বাচন কৰে।

শ্রীমন্ত শঙ্কৰদেৱ স্বাস্থ্য বিজ্ঞান বিশ্ববিদ্যালয় আইন, ২০০৭ৰ অনুচ্ছেদ ১৯(১)(কে)ৰ উপলব্ধ অনুসৰি শ্রীমন্ত শঙ্কৰদেৱ স্বাস্থ্য বিজ্ঞান বিশ্ববিদ্যালয়, অসম, গুৱাহাটীলৈ নির্বাচিত তিনিজন সদস্যৰ মাজৰ পৰা এজন সদস্য কার্যনির্বাহক পৰিষদলৈ নির্বাচন কৰিব।"

(যদি আৱশ্যক হয় প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

- ৪৪। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৫-১৬ চনৰ মঞ্জুৰীৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজনসমূহৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব।
- ৪৫। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ৬৯ (১)ৰ অধীনত কি পৰিস্থিতিৰ হেতু অধ্যাদেশৰ জৰিয়তে তৎকালিন ভাৱে বিধায়নৰ প্ৰয়োজন হৈছে সেই বিষয়ে ব্যাখ্যা কৰি প্ৰ-বিৱৰণী দাখিল কৰিব।
- ৪৬। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে "দি আসাম ভেলুএডেদ টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

- 8৭। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ৬৯ (১)ৰ অধীনত কি পৰিস্থিতিৰ হেতু অধ্যাদেশৰ জৰিয়তে তৎকালিন ভাবে বিধায়নৰ প্রয়োজন হৈছে সেই বিষয়ে ব্যাখ্যা কৰি প্র-বিৱৰণী দাখিল কৰিব।
- ৪৮। শ্রী তৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে ''দি আসাম এগ্রিকালচাৰেল ইনকাম টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫'' খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৪৯। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ৬৯ (১)ৰ অধীনত কি পৰিস্থিতিৰ হেতু অধ্যাদেশৰ জৰিয়তে তৎকালিন ভাবে বিধায়নৰ প্ৰয়োজন হৈছে সেই বিষয়ে ব্যাখ্যা কৰি প্ৰ-বিৱৰণী দাখিল কৰিব। ৫০। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে " দি আসাম হেল্থ ইনফ্রাচট্রাক্চাৰ এণ্ড চার্ভিচ ডেভলপমেণ্ট ফাণ্ড (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫ খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

- ৫১। শ্ৰীঅজিত সিং (মন্ত্ৰী, পৰিবহন)য়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ৬৯ (১)ৰ অধীনত কি পৰিস্থিতিৰ হেতু অধ্যাদেশৰ জৰিয়তে তৎকালিন ভাবে বিধায়নৰ প্ৰয়োজন হৈছে সেই বিষয়ে ব্যাখ্যা কৰি প্ৰ-বিৱৰণী দাখিল কৰিব।
- ৫২। শ্রীঅজিত সিং (মন্ত্রী, পৰিবহন) য়ে "দি আসাম মটৰ ভেহিকুল টেক্সেচ্ন (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৫৩। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে "দি আসাম উইচ্চ্ হান্তিং (প্রিভেনশ্বন, এণ্ড প্রটেকশ্বন)বিল, ২০১৫" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৫৪। শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, উচ্চ শিক্ষা)য়ে "দি কটন কলেজ ষ্টেট ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ড) বিল, ২০১৫" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৫৫। ডাঃ নজৰুল ইছলাম (মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ)য়ে " দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০১৫ " খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৫৬। শ্রীবসন্ত দাস (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য)য়ে "দি আসাম ৰিপিলিং (নং-।।) বিল, ২০১৫" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৫৭। ডাঃ ভূমিধৰ বৰ্মন (মন্ত্ৰী, ৰাজহ) য়ে "দি আসাম এগ্ৰিকালচাৰেল লেণ্ড (ৰেণ্ডলেচন অফ ৰিক্লাচিফিকেচন এণ্ড ট্ৰেন্সফাৰ ফৰ নন-এগ্ৰিকালচাৰেল পাৰপজ) বিল, ২০১৫" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৫৮। মৃত্যু প্রসঙ্গঁ।

দিশপুৰ ঃ ১০ আগস্ত, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা